
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.    25    del     11/03/2009 

 EROGAZIONE CONNTRIBUTO UNA TANTUM A ENTE PARCO NATURALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO -  AI SENSI DEL REGOLAMENTO GM. 135 DEL 
29.10.1991.

L'anno  duemilanove , il giorno  undici , del mese di  marzo , alle ore  16:00  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Pietro Pazzaglini.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Antonietta Renzi, Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 PAZZAGLINI PIETRO Sindaco P

2 PRIOLI GIUSEPPE Vice Sindaco P

3 MAZZA MARCELLO Assessore P

4 RUGGERI ANTONIO Assessore P

5 DI GIOVANNI ALBA Assessore P

6 EPICENO SALVATORE Assessore P

7 RUGGERI GIOVANNI Assessore P

8 CAVOLI ALBERTO Assessore P

Totale presenti n.  8 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Claudia Rufer 

Parere favorevole per la Regolarità Contabile
Il Responsabile Servizi Finanziari

  Claudia Rufer 



 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Premesso  che  per  l'Amministrazione  Comunale  la  Promozione  turistica  e  del 
territorio  risulta  essere  un  obiettivo  strategico  e  che  risulta  importante  proseguire  nel 
percorso dello sviluppo turistico intrapreso attraverso la veicolazione dell'immagine della 
città di Cattolica e del territorio circostante;

Considerato il fatto che il turismo nazionale e regionale continua ad attraversare un 
momento  di  difficoltà  nel  competere  con  altre  destinazioni  che  hanno  un maggiore  “ 
ppeal” anche in termini di offerta economica;

Ritenute pertanto interessanti tutte le iniziative dell'area turistica di competenza volte 
a  valorizzare  e  promuovere  la  città  e  il  territorio  circostanze  nonché  la  cultura  e  la 
tradizione locale;

Vista la richiesta dell' Ente Parco Naturale San Bartolo cono sede in Via Varsavia a 
Pesaro, assunta al protocollo al nr. 5962 del 3.3.2009, depositata agli atti della presente per 
costituirne  parte  integrante,  rivolta  all'ottenimento  di  un  contributo  una  tantum per  la 
realizzazione del materiale informativo del Parco Naturale, situato nella limitrofa località di 
Gabicce Mare,  che prevederà al suo interno anche informazioni riguardanti la città ed il 
Comune di Cattolica;

Ritenuta tale iniziativa funzionale alla veicolazione ed alla promozione della immagine 
della città di Cattolica quale stazione balneare e turistica di primaria importanza anche verso 
un target di turismo che predilige forme di percorsi di tipo naturalistico;

Visto lo statuto del Parco Naturale San Bartolo depositato agli atti della presente;

Richiamato  il  Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  delle  modalità  per 
l'applicazione  dell'art.  12  della  legge  7.8.1990  nr.  241  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale nr. 135 del 29.10.1991 che prevede che il Comune può intervenire a 
sostegno delle attività e/o iniziative dei soggetti destinatari dei benefici per promuovere la 
produzione,  la  documentazione,  la  diffusione e organizzazione  e svolgimento di  servizi 
culturali e turistici e sportivi, nonché di quelli a salvaguardia del territorio e delle risorse 
naturali,  del  risparmio  energetico  e  della  protezione  dell'ambiente,  nonché  favorire  lo 
sviluppo economico;

Visto  inoltre  che  in  base  al  sopracitato  regolamento,  si  prevede  che  i  benefici 
economici possa essere erogati, tra le altre, a favore di iniziative che favoriscano lo sviluppo 
e la promozione economica e turistica;

Considerato, pertanto, tale richiesta  finalizzata a favorire la promozione e il flusso 
turistico verso Cattolica anche da località limitrofe, quindi rilevante dal punto di vista sia 
della  promozione  che  dello  sviluppo  economico  della  città  e  quindi  di  forse  interesse 
pubblico;

Visto:
-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Proposta GC  40  Delibera Giunta Comunale n. 25 dell'  11/03/2009 Pag.  2 di 4



A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1) - di accogliere, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate, la richiesta del Ente Parco Naturale Monte San Bartolo con sede in Pesaro, Via 
Varsavia  finalizzata  all'ottenimento di  un contributo una tantum di Euro 2.500,00 lordi 
omnicomprensivi,  per la realizzazione del materiale informativo del Parco Naturale Monte 
San Bartolo che dovrà contenere anche informazioni riguardanti la città ed il Comune di 
Cattolica;

2)  -di  imputare la  spesa complessiva  pari  ad Euro 2.500,00  sul  capitolo 3550.002 
“Contributi e quote associative a enti e società partecipate nell'ambito di servizi al turismo” 
del Bilancio di Previsione 2009 – impegno n. 568 -;

3)  -  di  dare  atto  che  il  contributo  verrà  erogato dietro  presentazione  di  regolare 
attestazione fiscale da parte dell'Ente Parco Naturale Monte San Bartolo e a seguito della 
realizzazione del predetto materiale informativo  sul Parco.

.....................................................................

Successivamente, 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  palesi  e unanimi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

..............................................................................

Proposta GC  40  Delibera Giunta Comunale n. 25 dell'  11/03/2009 Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Pietro Pazzaglini  Antonietta Renzi 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   18.03.2009  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
- turismo - bilancio

Dalla Residenza Municipale, lì  16.03.2009

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal  18.03.2009  al  02.04.2009 senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto (T.U. n.
267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC  40  Delibera Giunta Comunale n. 25 dell'  11/03/2009 Pag.  4 di 4


